
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /-У » декабря 2024 года с. Ловозеро № Sie-nr

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19Л1.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 08.11.2024 № 842-ПГ)

В связи с уточнением перечня показателей (индикаторов) и внесением их
фактических значений на отчетный год, перечня программных мероприятии и
объемов их финансирования муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 -
2026 годы, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы
(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19.11.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 0811.2024 № 842-ПГ) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы разделы «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Профаммы» и Финансовое обеспечение Профаммы»
изложить в следующей редакции:

Y  Доля отработанных сигналов оповещения,
сообщений, звонков на единый номер вызова экстренных
служб «112», поступивших в ЕДДС, %.

2. Пополнение резерва материальных ресурсов для
Важнейшие предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, да -
целевые 1/нет-О.
показатели 3. Количество происшествий с людьми в местах
(индикаторы) отдыха на водных объектах, оборудованных знаками
оеализации безопасности, ед.
Профаммы 4. Доля должностных лиц и специмистов

администрации прошедших подготовку в области 1 и и чс
(от числа подлежащих обучению), %.

5. Создание учебно-методической базы для учебно-
консультационного пункта по гражданской обороне, да -



1/нет-О.
6. Готовность заглубленных помещений подземного

пространства, находящихся в муниципальной
собственности, к приему укрываемых, да - 1/нет - 0.

7. Создание и организация работы штаба оповещения и
пункта сбора муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, да - 1/нет - 0.

8. Доля должностных лиц и специалистов, прошедших
повышение квалификации в области мобилизационной
подготовки (от числа подлежащих обучению), %.

9. Обеспечение мобилизационного органа услугами
связи, да - 1/нет - 0.

10. Количество распространенных печатных
материалов профилактической тематики, шт.

11. Доля муниципальных служащих, участвующих в
пределах своих полномочий в решении задач по
профилактике терроризма и экстремизма, прошедших
подготовку по профильным программам дополнительного
образования, %.

Всего по муниципальной Программе: 32105,37321 тыс. руб.,
в т.ч.:

МБ: 32105,37321 тыс. руб., из них:
2022 год - 6606,51991 тыс. руб.,
2023 год - 6034,055 тыс. руб.,
2024 год - 5855,2783 тыс. руб.,
2025 год - 6914,76 тыс. руб.,
2026 год - 6694,76 тыс. руб.

Финансовое
обеспечение
Программы

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

t: , . '
i

■  .-С
ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

г  ̂ :::

Т

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:



"  2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 разделы «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Подпрограммы 1» и Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

~  1. Доля отработанных сигналов оповещения,
сообщений, звонков на единый номер вызова экстренных
служб «112», поступивщих в ЕДДС, %.

2. Пополнение резерва материальных ресурсов для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, да —
Пнет - 0.

Важнейшие 3. Количество происшествий с людьми в местах
целевые отдыха на водных объектах, оборудованных знаками
показатели безопасности, ед.
(индикаторы) 4. Доля должностных лиц и специалистов
реализации администрации прошедших подготовку в области ГО и ЧС
Подпрограммы 1 (от числа подлежащих обучению), %.

5. Создание учебно-методической базы для учебно-
консультационного пункта по гражданской обороне, да -
Пнет - 0.

6. Готовность заглубленных помещений подземного
пространства, находящихся в муниципальной
собственности, к приему укрываемых, да - Пнет - 0.

Всего по Подпрограмме 1; 31326,39421 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 31326,39421 тыс. руб., из них:
2022 год - 6153,94091 тыс. руб.,
2023 год - 5957,955 тыс. руб.,
2024 год - 5770,6783 тыс. руб.,
2025 год - 6830,16 тыс. руб.,

Финансовое 2026 год — 6613,66 тыс. руб.
обеспечение
Подпрограммы 1 ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год-0,00 тыс. руб.
ФБ: 0.00 тыс. руб.. из них: ^

Финансовое
обеспечение
Подпрограммы I



2022 год - 0,00 тыс. руб., ,  • i .

2023 год - 0,00 тыс. руб.. ■  ....
fi:'. '

\
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.. 1  •

2026 год - 0,00 тыс. руб. ■. ?
:|
4

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них: 1

2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВЕС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб.. 1
2024 год - 0,00 тыс. руб.. f
2025 год - 0,00 тыс. руб.. 1

1.

2026 год - 0,00 тыс. руб. г '

1.3. Раздел 2 Подпрограммы I «Основные цели и задачи Подпрограммы 1,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в
новой редакции согласно приложению № I.

1.4. Раздел 3 Подпрофаммы I «Перечень основных мероприятий
Подпрофаммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.5. Раздел 4 Подпрофаммы 1 «Обоснование ресурсного обеспечения
Подпрофаммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.6. Раздел 2 Подпрофаммы 2 «Основные цели и задачи Подпрофаммы 2,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрофаммы 2» изложить в
новой редакции согласно приложению № 4.

1.7. Раздел 2 Подпрофаммы 3 «Основные цели и задачи Подпрофаммы 3,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрофаммы 3» изложить в
новой редакции согласно приложению № 5.

1.8. Раздел Профаммы «Финансовое обеспечение муниципальной
профаммы муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ловозерского района Е.М. Магомаев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

/У
 »

 д
ек

аб
ря

 2
02

4 
№

 ^
^3

-/7
Г

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 за

да
чи

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
, ц

ел
ев

ые
 п

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

З
на

че
ни

е 
по

ка
за

те
л

я 
(и

н
д

и
ка

то
р

а
О

тч
ет

- 
Т

ск
у-

н
ы

й
 

щ
и

й
го

д
 

го
д

Г
о

д
ы

 р
еа

ли
за

ци
и

п
р

о
гр

а
м

м
ы

2
0

2
6

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
2 Ф

а
кт

 
П

л
а

н
 

Ф
а

кт
 

П
л

а
н
 

Ф
а

кт
 

П
л

а
н
 

Ф
а

к
т
 

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

1
3

1
5

1
0

1
1

1
2

1
4

Ц
е

л
ь,

 з
ад

ач
и

и
 п

о
к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

2
 I 

3 
1

4 
1

5 
6 

7 
8

Ц
ел

ь:
 П

ов
ыш

ен
ие

 го
то

вн
ос

ти
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а к
 ре

аг
ир

ов
ан

ию
 на

 уг
ро

зы
 во

зн
ик

но
ве

ни
я и

ли
 во

зн
ик

но
ве

ни
е ч

ре
зв

ыч
ай

ны
х с

ит
уа

ци
й

(п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
)

За
да

ча
 1

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 св
ое

вр
ем

ен
но

го
 пр

ие
ма

 и
 до

ве
де

ни
я д

о 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их
 о

рг
ан

ов
 уп

ра
вл

ен
ия

 и
 сл

уж
б 

си
гн

ал
ов

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

со
об

щ
ен

ий
 о

т 
на

се
ле

ни
я 
и

 о
рг

ан
из

ац
ий

 о
б

за
х 

и 
ф

ак
та

х 
во

зн
ик

н
До

ля
 о

тр
аб

от
ан

ны
х 

си
гн

ал
ов

оп
ов

ещ
ен

ия
, с

оо
бщ

ен
ий

, з
во

нк
ов

1.
1.

 
на

 е
ди

ны
й н

ом
ер

 в
ьп

ов
а 

%
эк

ст
ре

нн
ы

х 
сл

уж
б 

«1
12

»,
по

ст
уп

ив
ш

их
 в

 Е
Д

 Д
С ж
д

е
н
и

е
 и

 л
и

кв
и

д
а

ц
и

я
 ̂

П
оп

ол
не

ни
е 

ре
зе

рв
а 

м
ат

ер
иа

ль
ны

х
ре

су
рс

ов
 д

ля
 пр

ед
уп

ре
жд

ен
ия

 и
 

да
 -
 1,

ли
кв

ид
ац

ии
 чр

ез
вы

ча
йн

ых
 

не
т -

 О
си

ту
ац

ий
3.

 1
 З

ад
ач

а 
3:

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я н

а 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ах
■

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ис

ш
ес

тв
ий

 с
лю

дь
ми

 в 
ме

ст
ах

 о
тд

ых
а н

а в
од

ны
х 

ед
 

О 
О 

О
об

ъе
кт

ах
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х 
зн

ак
ам

и
б

ез
оп

ас
но

ст
и

ов
ен

ия
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 (п

ро
ис

ш
ес

тв
ий

]

I



Ц
ел

ь, задачи
и

 п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(инд
икаторы

)

I
 I 

3 
I 

4 
I 

S 
I 

6 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10 
I 

11 
I 

12 
I 

13
Задача 4: Подготовка должностных лиц и населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций
Доля должностных лиц и 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I
спе

ц
и

а
л

и
сто

в а
д

м
и

н
и

стр
а

ц
и

и
4.1. 

прош
едш

их подготовку в области 
%

 
100 

100 
100 

100 
100 

100 
100 

100 
100

ГО
 и

 Ч
С

 (от числа подлежащ
их

обучению)
С

оздание учебно-м
етодической

базы
 для учебно-

.2. 
консультационного пункта по
граж

данской обороне, да -
 П

нет -
О

,

8
 9

д
а

- 1,
н
е

т-О

2
0

2
3

П
л

а
н
 

Ф
а

кт

Значение показателя (индикатора
О

тчет- 
Т

еку-
ны

й 
щ

ий 
реализации

год 
год 

программы
2021 

2023 
2024 

2025
План 

Ф
акт 

План 
Ф

акт 
План | Ф

акт 
План | Ф

акт
2

0
2

6

П
л

а
н
 

Ф
а

кт

14 
1Г~

Готовность заглубленны
х

пом
ещ

ений под
зем

ного
да -

 I,
н
е

т
-0

5
.1

.

1! п
р

о
стр

а
н
ств

а
, н

а
хо

д
я
щ

и
хся

 в
м

униципальной собственности, к
прием

у укры
ваем

ы
х, да -

 П
нет -

 0.

X
X

X
X

 1i

X
X

1



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

 
» 

де
ка

бр
я 

20
24

 №

3«
 П

ер
еч

ен
ь 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

Ц
е

л
ь,

 М
Д

1Ч
И

,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
тн

я

И
с
т
о

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
-

с
и

р
о

в
а

-
н
н
я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
л

не
ни

я
о

сн
о

в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й

В
се

го
 

20
22

2
0

2
3

2
0

2
4

20
25

2
0

2
6

20
22

 
2

0
2

3
 

20
24

 
20

25
 

20
26

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

И
сп

о
л

н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ии
1а

ин
й,

у
ч
а

с
т
в
у
ю

ш
и

х
 в

р
е

а
л

и
з
а

ц
и

и

о
с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й
1

7
2

 I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

i 
7 

i 
8 

I 
У 

I 
1U

 
j 

II
 

I 
I 

I 
14

 
I 

I 
io

_
j 

w
Це

ль
: 1

. П
од

гот
ов

ка
 ад

ми
ни

стр
ац

ии
 Ло

во
зе

рс
ко

го 
ра

йо
на

 к р
еа

гир
ов

ан
ию

 на
 уп

юз
ы 

во
зн

ик
но

ве
ни

я и
ли

 во
зн

ик
но

ве
ни

е ч
ре

звы
ча

йн
ых

 си
туа

ци
й (

пр
ои

сш
ес

тв
ий

) и
 ве

де
ни

ю |
ра

жд
ан

ск
ой

 об
ор

он
ы.

За
да

ча
 1:

 Об
ес

пе
че

ни
е с

во
ев

ре
ме

нн
ого

 пр
ие

ма
 и 

до
ве

де
ни

я д
о с

оо
тв

ет
ств

ую
щи

х о
рга

но
в у

пр
ав

ле
ни

я и
 сл

уж
б с

игн
ал

ов
 оп

ов
ещ

ен
ия

 и 
со

об
ще

ни
й о

т н
ас

ел
ен

ия
 и 

ор
ган

из
ац

ий
 об

 уг
ро

за
х и

 ф
ак

та
х

во
зн

ик
но

ве
ни

я ч
ре

звы
ча

йн
ых

 си
туа

ци
й (

пр
ои

сш
ес

тв
ий

) 
^
 

, 
, 

,
1

 I 
" 1

 
I 

I 5
700

.00
 I 

M
il 

I 6
347

.5 
| 6

359
.00

 | 
1 

1 
[ 

\ 
| 

|
т
.ч

.:

29
75

8,
2

2
7

2
1

57
00

,0
0

63
59

,0
0

С
во

ев
ре

ме
нн

ое
О

бе
сп

еч
ен

ие
1.

1.
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Е
Д

Д
С

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

О
Б

Ф
Б

В
Б

С
В

се
го

, в
т
.ч

.:

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1:

29
75

8,
2

2
7

2
1

О
Д

0,
0

0,
0

29
75

8,
2

2
7

2
1

29
75

8,
22

72
1

О
Д

0,
0

57
00

.0
0

57
00

.0
0

57
00

,0
0

63
47

.5

63
47

,5

63
47

,5

63
59

,0
0

0.
0

0.
0

0.
0

63
59

.0
0

63
59

,0
0

За
да

ча
 2

: П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е и

 л
ик

ви
да

ци
я 

чр
ез

вы
ча

йн
ых

 си
ту

ац
ий

На
ко

пл
ен

ие
 ре

зе
рв

ов
 

Вс
ег

о,
 в 

10
43

,
ма

те
ри

ал
ьн

ых
 

20
22

 - 
т.

ч.
: 

38
1

ре
су

рс
ов

 дл
я 

20
26

 
10

43
,

25
3,

30

25
3,

30

20
0,

00

20
0.

00

25
0,

00

25
0,

00

25
0,

00

25
0,

00

ф
ин

ан
си

ро
ва

1ш
е

Е
Д

Д
С

 (д
а 
-
 I/

 н
ет

-О
)

Д
ол

я
со

тр
уд

н
и

ко
в

Е
Д

Д
С

п
р

о
ш

е
д

ш
и

х
п
о

в
ь
п
и

е
н
и

е

кв
ал

иф
ик

ац
ии

, %

О
б

ъ
е

м
ы

н
а

к
о

п
л

е
н
н
ы

х

р
е

зе
р

во
в,

 т
ы

с
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

О
тд

ел
 п

о
 д

ел
ам

ГО
, Ч

С
 и

 П
Б

52
1,

3 
72

1.
3



Ц
ел

ь, задачи,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

л
и

к
в
и

д
а

ц
и

и

чрезвы
чайны

х
ситуаш

1й, вы
полнения

м
ероприятий по

гражданской обороне

И
то

го
 по

 задаче 2
:

С
рок 

И
сточ-

в
ы

п
о

л
н
е

- 
Н

И
К

И

и
н
я 

ф
инаи-

О
бъем

ы
 ф

инансирования, ты
с. руб.

В
с
е

го
2

0
2

2

1

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

5
б

7
8

9
1

0

0,0
0.0
■

1
0.0 

1|[Ю
И

0.0

0.0
0.0

0.0 
i

0.0
0.0

0
.0

0.0
0,0

0.0
H

O
I

0,0

1043,
3

8
1

90,081
253,30

200.00
250.00

250,00

1043,
3

8
1

90,081
253,30

200,00 1
250,00

250,00

3. 
I Задача 3: Обеспечение безопасности населения на водных объектах

В
сего, в

У
ста

н
о

вка
 зна

ко
в

безопасности на воде

И
нф

орм
ирование

населения о
 л

ед
овой

об
становке н

а
в
о

д
о

е
м

а
х

О
беспечение

безопасности
3

.3
. 

населения на вод
ны

х
объектах в период
провед

ения м
ассовы

х

В
м

го
, в

т
.ч

.:
50,00

0.00
0,00

0.00
50.00

0.00

2025
М

Б
50.00

0,00
0,00

0,00
50,00

ш
ш

О
Б

0,00
0.00

0,00
0,00

0.00
0,00

Ф
Б

0,00
0

.0
0

0,00
0,00

0.00 
!

0,00

Показатели (индикаторы
) результативности выполнения 

И
сполнители,

основны
х мероприятий 

перечень
о

р
га

н
и

за
ц

и
й

,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

Н
аименование, 

реализации
ед. измерения 

основных
I

 м
ероприятий

И
 12 

1 
13 

14 
15 

16

ix
t

ti)
«

к

1
1

1

I
I
I

>
X

I
IX

I
I
I
I

IX
I

1
1

1

IX
I

IX
t^

H
^
K

III
IX

I

В
сего, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

Д
оля м

ест
м

а
с
с
о

в
о

го
 о

т
д

ы
х
а

н
а

с
е

л
е

н
и

я
 н

а

водны
х объ

ектах,
гд

е
 установл

ены
з
н
а

к
и

безопасности, %

Р
егулярное

обнародование
инф

ормации о
то

л
щ

и
н
е

 л
ь
д

а
 н

а

03. Ловозеро в
п
е

р
и

о
д

 л
ед

остава
(д

а-1/ н
ст~

0
)

О
тсутствие

случаев гибели
л

ю
д

ей н
а

 во
д

н
ы

х
об

ъ
ектах в

п
е

р
и

о
д

Администрация
Ловозерского

района

Адм
инистрация

Ловозерского
района

А
дм

инистрация
Ловозерского

района



Ц
ел

ь,
 ш

я
ч
и

,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

uq
w

np
H

H
TH

ft

С
ро

к 
И

ст
оч

-
в
ы

п
о

л
н
е

- 
Н

И
К

И

ни
я 

ф
ин

ян
-

(к
вя

рт
ал

, 
сн

ро
вв

*
го

д
) 

ки
я

О
бъ

ем
ы

 ф
ни

вн
си

ро
ва

нн
я,

 ты
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
о

сн
о

в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
ол

ни
те

л
и,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

о
р

га
ни

за
ц

и
й

.

В
се

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

вн
м

сн
о

ва
н
н
е

,
сд

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
3

:

В
Б

С
 

0.
00

 
0.

00
 

0,
00

 
0.

00
 

0.
00

 
0.

00

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

73
37

6
15

.7
41

1,
90

5
1

,9
!

51
,9

1
1.

91

73
,3

76
15

,7
4»

1,
90

5
1,

91
51

,9
1

1,
9!

0.
0

0.
0

0,
0

;
 0.

0
0,

0
0,

0
0.

0
;

 0.
0

0
,0

0.
0

0.
0

0,
0

0.
0

!
 0,

0
0,

0
i

 0,
0

0.
0

0.
0

П
о

д
го

то
вк

а
д

о
л

ж
н
о

ст
н
ь
сх

 л
и

ц
 и

с
п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
в

об
ла

ст
и 

ГО
 и

 Ч
С

Р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
ие

п
е

ча
тн

ы
х 

м
а

те
р

и
а

л
о

в

.2
. 

пр
оф

ил
ак

ти
чт

ск
ой

н
а

п
{т

л
е

н
н
о

ст
н
 п

о
те

м
ат

ик
е 

Г
О

 и
 Ч

С

О
бе

сп
еч

ен
ие

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 у
нс

бн
о-

.3
. 

ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ог

о
пу

нк
та

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й

об
ор

он
е

В
се

го
, в

т
.ч

.:
39

.5
11

.5
0,

0
0.

0
28

.0
 

1
0,

0

М
Б

39
,5

11
,5

0,
0

0,
0

28
,0

 
;

0,
0

О
Б

0.
0

0.
0

0.
0

Ф
Б

0.
0

\
 0,

0
0.

0
0.

0
0,

0
0,

0

■
И

то
го

 п
о

 з
ад

ач
е 

4
:

50
.0

0

50
,0

0
0.

0

т
.ч

.:

0.
0

50
,0

си
ту

ац
ий

С
об

л
ю

д
ен

ие
ус

та
н
о

в
л

е
н
н
ы

х
ср

о
ко

в
пе

р
е

по
д

го
то

вк
и

д
о

л
ж

н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

и
 c

n
e

iu
ia

jii
fC

T
O

B

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

и
м

е
ю

щ
и

х

о
б

я
за

н
н
о

ст
и

 в
об

л
ас

ти
 Г

О
 и

 Ч
С

(д
а

-1
/н

в
т-

О
)

К
о

л
и

че
ст

во
р

а
сп

р
о

сф
а

не
н*

н
ы

х
 п

а
м

я
т
о

к

(б
ро

йл
ер

,
ли

ст
ов

ок
),

 ш
т.

Н
а

л
и

чи
е

 в
 У

К
П

не
о

б
хо

д
и

м
о

й
уч

еб
но

-
м

е
то

д
и

че
ск

о
й

б
а

зы
(д

а
-1

/и
е

т-
0)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
1

 t 
1 

I
 

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на



Ц
ел

ь, задачи,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. руб.
С

рок
И

с
т
о

ч
-

в
ы

п
о

л
н
е

-

н
н
я

н
н
я

1
1

12 
13 

14 
15

I
I

I
I
I

1Ж
1

I
I
I

I
I
I

Задача 5: П
одготовка к защ

ите населения от опасностей военного
В

сего, в

С
одержание и

оборудование
заглубленны

х
пом

ещ
ений

п
о

д
з
е

м
н
о

го

пространства

И
то

го
 п

о
 задаче 5:

И
то

го
 п

о
П

одгф
ограмме 1:

348,16
0.0

0.0 
1

198,16

348,16
0.0

0.0
198,16

0.0
0.0

0.0 
,ш

т
0,0

0.0
0,0

1
 0.0

I
I
I

I
I

В
сего, в

т
.ч

 •
348,16

198,16

м
ь

О
Б

Ф
Б

В
В

С
В

сего, в

348,16
198,16

0,0
0.0
0.0

31326,
39421
31326,
39421

0
.0

0,0
0,0

6830.
1

6

6830,
16

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
Исполнители,

основны
х м

ероприятий 
перечень

о
р

га
н
и

за
ц

и
й

,
уч

а
ств

ую
щ

и
х в

Нанмеиование, 
2026 

реализации
ед. измерения 

основны
х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й
1

7

Го
то

вно
сть

заглубленны
х

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
п
о

д
з
е

м
н
о

го

п
р

о
стр

а
н
ства

,
н
а

х
о

д
я
щ

и
х
с
я
 в

м
униципальной

собственности, к
п
р

и
е

м
у

укр
ы

ва
е

м
ы

х, д
а

-
1

/н
е

т-О
.

Адм
инистрация

Ловозерского
района



Приложение № 3
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « /¥ » декабря 2024 №

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

В том числе по годам
реализации, тыс. руб.

2023 I 2024 2025
5  6

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб

2022
3

6153,
94091

2026
2

31326,
39421

Всего по Подпрограмме 1:
5957,955 5770,6783 6830.16 6613,66

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального
образования Ловозерский
район
средств областного бюджета
средств федерального
бюджета
внебюджетных средств

31326,
39421

6153,
94091

5957,955 5770,6783 6830,16 6613.66

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 i 0,00

0,00 0,00 ■цплпвр 0,00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

 
» 

де
ка

бр
я 

20
24

 №
 9

^3
 ■/

7/
'

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 за

да
чи

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
2,

 це
ле

вы
е п

ок
аз

ат
ел

и (
ин

ди
ка

то
ры

) р
еа

ли
за

ци
и П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а]

„
 „ 

„ 
От

че
т- 

Го
ды

 ре
ал

из
ац

ии
1Д

сл
ь9

 з
ад

ач
и 

!-«
 

ны
н 

ш
нй

а
д.
 

п
р

о
гр

а
м

м
ы

и 
по

ка
за

те
ли

 
го

д 
го

д
(ин

ди
ка

то
ры

) 
* 

20
22

 
| 

20
23

 
| 

20
24

 
20

25
 

20
26

20
20

 
20

21
 

Пл
ан

 | 
Фа

кт 
Пл

ан
 | 

Фа
кт

 
Пл

ан
 | 

Фа
кт

 
Пл

ан
 | 

Фа
кт

" 
Пл

ан
 | 

Фа
кт

2
 3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

I 
7 

I 
8 

I 
9 

I 
10 

I 
11 

I 
12 

I 
13 

I 
14 

I 
Is

"
Це

ль
: П

од
гот

ов
ка 

ад
ми

ни
стр

ац
ии

 Ло
во

зер
ско

го 
ра

йо
на

 к р
аб

оте
 в 

усл
ов

ия
х в

ое
нн

ых
 ко

нф
ли

кто
в и

 уд
ов

ле
тво

ре
ни

ю п
отр

еб
но

сте
й г

ос
уд

ар
ств

а
и

 н
уж

д
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 у

сл
ов

ия
х 

во
ен

но
го

 в
ре

м
ен

и
За

да
ча

 1:
 О

ка
за

ни
е с

од
ей

ств
ия

 во
ен

но
му

 ко
ми

сс
ар

иа
ту

 О
ле

не
гор

ск
ого

 и 
Ло

во
зе

рс
ко

го 
ра

йо
но

в М
)ф

ма
нс

ко
й о

бл
ас

ти
 в 

ми
рн

ое
 вр

ем
я и

 пр
и

об
ъя

вл
ен

ии
 м

об
ил

из
ац

ии
 

1 
1 

1 
j

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 1

:
Со

зд
ан

ие
 и

 о
рг

ан
из

ац
ия

 ра
бо

ты
шт

аб
а о

по
ве

ще
ни

я и
 пу

нк
та

 сб
ор

а 
да

-1
, 

q 
0 

1 
1 

0
0 

0
0

0 
О

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я 
не

т -
 О

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на
 

| 
1 

1 
1 

1 
\ 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1
За

да
ча

 2:
 По

вы
ше

ни
е к

ва
ли

фи
ка

ци
и д

ол
жн

ос
тн

ых
 ли

ц и
 сп

ец
иа

ли
сто

в в
 об

ла
с^

 мо
би

ли
за

ци
он

но
й п

од
гот

ов
ки

По
ка

за
те

ль
 (и

нд
ик

ат
ор

) 1
: Д

ол
я

д
о

л
ж

н
о

ст
н
ы

х 
л

и
ц

 и
 с

пе
ц

и
а

л
и

ст
о

в,
пр

ош
ед

ш
их

 п
ов

ыш
ен

ие
 

о/^
 

20
 

80
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 в
 о

бл
ас

ти
м

об
ил

из
гщ

ио
нн

ой
 п

од
го

то
вк

и 
(о

т
чи

сл
а 

по
дл

еж
ащ

их
 о

бу
че

ни
ю

Ц
е

л
ь,

 з
ад

ач
и

н
 п

о
к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Т
ек

у
щ

и
й

П
л

а
н2

0
2

3

I
 Ф

а
к
т

2
0

2
4

П
л

а
н
 

Ф
а

кт

"1
о

 
П

~~

2
0

2
5

П
л

а
н
 

Ф
а

к
т

"1
2

 
13

д
а

-1
,

н
е

т 
- 

О



Ц
е

л
ь, зад

ачи
и

 п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(индикаторы
)

Задача 3: Обеспечение деятельности мобилизационного органа
Показатель (индикатор) 1:
О

беспечение м
обилизационного 

1
 

I
н
е

т
 -
 О

о
р

га
н
а

 у
с
л

у
га

м
и

 с
в
я
зи

О
тч

е
т

н
ы

й
Т

еку
щ

н
й

2
0

2
2

П
л

а
н
 

Ф
а

кт
6

Значение показателя (индикато

Годы
 реализация

п
р

о
гр

а
м

м
ы

2
0

2
3

П
лан 

Ф
акт 

П
лан | Ф

акт
I

 S 
9 

10 
11 

I

2
0

2
5

План 
Ф

акт | План | Ф
акт

12 
13 

14 
15



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

 
» 

де
ка

бр
я 

20
24

 №
 9

¥3
'/?

Г

2. 
Ос

но
вн

ые
 це

ли
 и 

за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

3,
 це

ле
вы

е п
ок

аз
ат

ел
и (

ин
ди

ка
то

ры
) р

еа
ли

за
ци

и П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
3

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

 п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
- 

Т
е

ку
-

я
ы

б
 

щ
н
й

П
л

а
н

6

З
на

че
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 (и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
д

ы
 р

еа
ли

за
ци

и
п
р

о
гр

а
м

м
ы

Ф
ак

т 
П

ла
н 

| 
Ф

ак
т 

П
ла

н 
Ф

ак
т 

П
ла

н 
Ф

ак
т 

П
ла

н 
Ф

ак
т

Це
ль

; П
ро

фи
ла

кти
ка

 эк
ст

ре
ми

зм
а и

 те
рр

ор
из

ма
 в 

Ло
во

зе
рс

ко
м р

ай
он

е
За

да
ча

 1;
 Ра

зъ
яс

не
ни

е с
ущ

но
ст

и т
ер

ро
ри

зм
а и

 эк
стр

ем
из

ма
 и 

их
 об

ще
ств

ен
но

й о
па

сн
ос

ти
, ф

ор
ми

ро
ва

ни
е у

 на
се

ле
ни

я н
еп

ри
ят

ия
 ид

ео
ло

гии
те

рр
ор

из
м

а 
j 

1 
1 

1 
1 

1 
1

По
ка

за
те

ль
 (и

нд
ик

ат
ор

) I
:

—
X

"
"
"
'"
 

500
 

300
 

5СЮ
 

BOO
 

500
 

,00
0 

500
 

800
 

500
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ой
 те

ма
ти

ки
(б

ук
ле

ты
, п

ам
ят

ки
). 

| 
1 

I 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
' 

L 
' 

'
За

да
ча

 2:
. П

од
гот

ов
ка

 му
ни

ци
па

ль
ны

х с
лу

жа
щи

х, 
уч

ас
тв

ую
щи

х в
 ра

мк
ах

 св
ои

х п
ол

но
мо

чи
й в

 ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й п
о п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
те

рр
ор

из
му

 и
 эк

ст
ре

ми
зм

у 
1 

j 
1 

1 
1 

1
По

ка
за

те
ль

 (и
нд

ик
ат

ор
) I

: Д
ол

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
,

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
 п

ре
де

ла
х 

св
ои

х
по

лн
ом

оч
ий

 в
 р

еш
ен

ии
 з

ад
ач

 п
о

2.1
. 

пр
оф

ил
акт

ике
 те

рр
ор

изм
а и

 
Уо 

20
 

80
 

10
0 

10
0 

КЮ
 

1(Ю
 

10
0 

10
0

эк
ст

ре
м

и
зм

а,
 п

р
о

ш
е

д
ш

и
х

по
дг

от
ов

ку
 п

о 
пр

оф
ил

ьн
ы

м
п
р

о
гр

а
м

м
а

м
 д

о
п
о

л
н
и

те
л

ьн
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я.
 

I 
I 

I 
1 

1 
' 

' 
' 

'



Приложение № 6
к постановлению адаинистрации
Ловозерского района
от « /7 » декабря 2024 №

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерскнй район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы

Наименование
подпрограммы,

цель

Срок
выполнения

(квартал,
годы

3

Источники
финанси
рования Всего

5

Объемы финансирования, "шс. рублей,

^  2022 I 2023 [ 2024 | 2025 | 2026
год год год год год

J  6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера мирного и военного времени»
Цель: Повышение готовности администрации Ловозерского района к реагированию на угрозы
возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций (происшествий

Всего:
31326,
39421

6153,
94091

5957,
955

6830,
16

Всего по
Подпрограмме

1:

31326, 6153, 5957,
39421 94091 955

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Мобилизационная подготовка»
Цель: Подготовка администрации Ловозерского района к работе в условиях военных конфликтов и
удовлетворению потребностей государства и нужд населения в условиях военного времени

442,

5770,
6783
0,0
0,0
0,0

6830.
16
0,0
0.0
0.0

Всего: 684,579

Всего по
Подпрограмме

2:
684.579 55,0 63,5 63.5 60,0

0,0 0.0 0,0 0,0
0,0 0.0 0,0 0,0
0,0 0.0 0,0 0.0

Подл амма 3 «Противодействие экстремизму и терроризму»
илактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе

Всего по
Подпрограмме

3:

Итого по
Программе:

Всего:

в т.ч.

МБ

ОБ
ФБ

ВБС

Всего:

94.4
0,0
0,0
0,0

32105,
37321

10,0
0,0
0,0
0,0

6606,
51991

21,1
0,0
0.0
0.0

6914,
76

0,0
0,0
0,0

6034,
055

5855,
2783

32298,
21491

6606,
51991

6034,
055

5855. ,
2783 i

6914,
76

6694,
76

0,0 ташШШШташ 0,0
0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
0.0 0,0 0,0 0,0 1  0.0


